

ದಿನಾಂಕ: 07-10-2021 ರ ಅದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ದಿನಾಂಕ: 04-01-2022 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು. ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎನ್. ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ನನ್ನ ಸಹೋದರ ನಾಗರಾಜು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-5(ಬಿ) ಕಂದಾಯ ರಶೀದಿ ಪ್ರಕಾರ ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮ ಇವರ ಹೆಸರಿನಿಂದ ದಿನಾಂಕ: 05-05-2014 ರಂದು ಕಂದಾಯ ಕಟ್ಟಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-5(ಎ) ಮತ್ತು 5 (ಸಿ)ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-12 ರಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 07-03-2011 ರ ಬದಲಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 07-05-2011 ಎಂದು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲೂ ಸಹ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-9 ರ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಸಿಮೆಂಟ್ ಅಂಗಡಿಯವರನ್ನು ಸಹ ಅದರಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-10 ರ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಗೋಡೆ ಕಟ್ಟಿದ ವಿಚಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-20 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಆಸ್ತಿಯ ಪಕ್ಕ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೇ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಚಕ್ಕುಬಂಧಿ ಸರಿಯಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ನೀಡಿದ ಅಡಮಾನ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ - ಕಪೌಂಡ್. ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ - ಅನಿಲ ರವರ ಮನೆ. ಉತ್ತರಕ್ಕೆ- ವೇಂಕಟೇಶ ರವರ ಜಾಗ. ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ- ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗಂಡ ರಾಚಯ್ಯ ರವರ ಆಸ್ತಿ ಯೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ವಾದಪತ್ರ ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ನೀಡಿದ ಅಡಮಾನ ಪತ್ರದಲ್ಲಿಯ ಚಕ್ಕು ಬಂದಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸಹೋದರ ನಾಗರಾಜು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮ ಇವರ ನಡುವೆ ಆಸ್ತಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಗಲಾಟೆ ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನನ್ನ ಸಹೋದರ ನಾಗರಾಜು

ರವರ ಚೀತಾವಣೆಯಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ದಾವೆ ದಾಖಲುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮನೆಯ ಮುಂಭಾಗದ 5 ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಕಾಂಕ್ರಿಟ್ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈಗ ದೇವರಾಜಯ್ಯ ಮಂಜುಪುರ ಆಸ್ತಿಯ ಮುಖಾಂತರ ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ದೇವರಾಜ ರವರ ಮನೆಯ ನಡುವೆ 5 ಅಡಿ ಅಂತರವಿರುತ್ತದೆ. ದೇವರಾಜ ರವರ ಮನೆಯಿಂದ ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮ ರವರ ಮನೆ ಎಷ್ಟು ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ವಿಜಯಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಂದ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರು ಹೋದರೆ ಬಲಗಡೆ ನನಗೆ ಓಡಾಡಲು ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಅವರ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮಳಿಗೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ 10 ಅಡಿ ಓಡಾಡಲು ಜಾಗ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ 10 ಅಡಿ ಜಾಗ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದ 10 ಅಡಿ ಜಾಗ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಮನೆ ಕಟ್ಟುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಿಮೆಂಟ್ ಮತ್ತು ಜಲ್ಲಿ ಇತ್ಯಾದಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಲಾರಿ ಈಗ ಸಿಮೆಂಟ್ ಅಂಗಡಿ ಕಟ್ಟಿರುವ ಜಾಗದಿಂದ ಓಡಾಡುತ್ತಿತ್ತು. ನಮಗೆ ಓಡಾಡಲು ಜಾಗ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನನ್ನ ಸಹೋದರ ನಾಗರಾಜು ಚಿತಾವಣೆಯಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಈ ದಾವೆ ದಾಖಲುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಗಲ್ಲಿಯಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅದು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳು ದಾವೆಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸ್‌ಗಳನ್ನು ನಮಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹುಣಸೂರು.