

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಹೆಣಸೂರು

ಓ.ಎಸ್. 167/2014

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ದಿ: 13.06.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	ಎನ್.ಎಸ್.ಚೆನ್ನಪ್ಪ
ಗಂಡ/ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಸಣ್ಣಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	ಸುಮಾರು 46 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	ಜೂನಿಯರ್ ಇಂಜಿನಿಯರ್
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಮೈಸೂರು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ

2017 ರಿಂದ ಡಿಸೆಂಬರ್ 2023 ರವರೆಗೆ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಜೂನಿಯರ್ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 08.11.2023 ರಂದು ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ್ದು, ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ದಿ: 08.11.2023 ರಂದು ಹಾಜರಾಗುವಂತೆ ದಿ: 02.11.2023 ರಂದು ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ವರದಿ ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಮತ್ತು ಕಮಿಷನರ್ ವರದಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮಹಜರ್ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಸಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಅಳತೆಯನ್ನು ನಿಸಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕಮಿಷನರ್ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಸಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಶ್ರೀ ಸಿ.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಹಾಜರಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಂದ ದಾಖಲಾತಿಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ, ಮುನ್ಸಿಪಾಲಿಟಿಯಿಂದ ವಾದಿಯ ದಾಖಲಾತಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿ ಪಡೆಯಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಗಳು ತಮ್ಮ ನಿವೇಶನದ ಅಳತೆ ಒಳಗೆ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಳತೆಯ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ವಾದಿಗಳ ಮನೆಯ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ತಿರುಗಾಡಲು ರಸ್ತೆ ಇದೆಯೇ, ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನೋಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿ ಗೋಡೆ ಕಟ್ಟಿರುವುದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಒತ್ತುವರಿ ಬಗ್ಗೆ ಪರಶೀಲಿಸಿಲ್ಲ, ಗೋಡೆ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯ ಅಳತೆ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ಮಾರ್ಪಾಟು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಏನಾದರೂ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ವಾದಿಗಳು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿ ಕಟ್ಟಿರುವ ಜಾಗದಲ್ಲೇ ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದರು, ಈಗ ಅಲ್ಲಿ ಜಾಗ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಅದನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗಿತ್ತು, ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಸಿ-1 ಮತ್ತು 2 ರಂತೆ ಮಹಜರ್ ಮತ್ತು ಅಳತೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವಾದಿಗಳು, ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಮತ್ತು ನಗರಸಭೆಯ ಕಂದಾಯ ರಜಸ್ವ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಇದ್ದರು. ಮಹಜರ್ ನ್ನು 11.30 ರಿಂದ 12.30 ವರೆಗೂ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಸಿ-1 ಮತ್ತು 2 ನ್ನು ಸ್ವಲ್ಪದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ನಕಾಶೆಯ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯ ಮನೆಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ 12 ಅಡಿಯ ರಸ್ತೆ ಇದ್ದು, ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಉತ್ತರದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕಂಪೌಂಡ್ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ವರದಿ ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ಹುಣಸೂರು.